Av. Colombo, 5790 - Bloco B09 – sala 03 - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá – PR
CNPJ 80.897.432/0001-86 - Inscrição Estadual: Isento

Fone (044) 3011-4462 – Site: www.fadec.org.br - e-mail: projeto.fadec@uem.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL Nº 033/2025 – FA - CENTRO DE INOVAÇÃO

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico da Universidade Estadual de
Maringá (FADEC-UEM), no uso de suas atribuições, informa a retificação do edital de
seleção de bolsistas para o projeto REESTRUTURAÇÃO DO ESPAÇO FÍSICO DO
CENTRO DE INOVAÇÃO DE CIANORTE PARA INCLUSÃO DE PESSOAS
NEURODIVERGENTES, Termo de convênio 265/2024 PDI, conforme segue:

1. PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

1.1. O prazo para inscrições foi prorrogado até o dia 17/08/2025 às 23:59.

1.2. Os interessados devem realizar a inscrição através do site da FADEC-UEM
https://fadec.org.br/editais.

2. PRORROGAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS:

1.3. O prazo para a divulgação dos resultados foi prorrogado para o dia
26/08/2025.

1.4. O resultado do processo seletivo será divulgado no site oficial da FADEC-
UEM https://fadec.org.br/editais

3. CRONOGRAMA

Etapa Data
Período de inscrições 15/07/2025 a 17/08/2025
Análise Documental 18/08 a 22/08/2025
Entrevistas 18/08 a 22/08/2025
Divulgação do Resultado Final 26/08/2025

4. DEMAIS DISPOSIÇÕES:

Permanecem inalteradas as disposições do edital original para as demais vagas e
etapas do processo seletivo.

Data e horário da assinatura digital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico
da Universidade Estadual de Maringá - FADEC-UEM

CNPJ n.º 80.897.432/0001-86

http://www.fadec.org.br/
mailto:projeto.fadec@uem.br
https://fadec.org.br/editais
https://fadec.org.br/editais

		2025-08-04T11:15:56-0300
	RICARDO PEREIRA RIBEIRO:53757742915